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§ 18   

Fossilbränsleoberoende organisation 2030 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 00108/2013. 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen ” 

Fossilbränsleoberoende organisation 2030”. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

14 januari 2014, dnr 13-030/8372. 

 

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen på remiss fått 

”Fossilbränsleoberoende organisation 2030”. Förvaltningen 

anser att förslaget till fossilbränsleoberoende organisation är 

viktigt och att förslagen till åtgärder bör genomsyra de 

styrdokument som tas fram. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har handlagts inom administrativa avdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen 

”Fossilbränsleoberoende organisation 2030”. 
 

Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Per Olsson (MP) lade fram ett eget förslag till beslut 

och yrkade bifall till detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 

 
Reservation 

Per Olsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att uppdra förvaltningen att ta fram en kostpolicy som 

omfattar klimatutsläpp från livsmedel. 

att anta ett mål om minskat svinn av mat samt ett mål om 

nära 100 procents insamling av matavfall. 

att   i övrigt anföra: 
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Utredningen visar på att stadens förutsättningar för att bli 

fossiloberoende i stort vilar på vad andra aktörer i samhället gör 

för förändringar i riktning att bli fossilfria, samt att politiska 

beslut om mål för år 2030 genomförs enligt plan. Stadens 

beroende av omvärlden är tydligt, men det finns all anledning att 

vidta de åtgärder som ligger inom förvaltningens rådighet. 

 

Fortums mål om att bli klimatneutrala senast år 2030 innebär att 

stadens fjärrvärme är fossiloberoende, men 

energieffektiviseringar är fortsatt viktiga för att minska behovet 

av biobränsle som kommer att bli en bristvara framöver. Även 

byte till lågenergibelysning i utbildningslokalerna bör tas med i 

förvaltningens uppdrag då många utbildningslokaler idag har en 

äldre modell av belysning som drar mycket el. Elen som köps in 

är idag miljömärkt och har därmed inget eller måttliga utsläpp 

av koldioxid, men det finns ett stort värde såväl miljömässigt 

som ekonomiskt att minska onödig elkonsumtion. 

 

För utbildningsförvaltningen är inköp och hantering av 

livsmedel ett viktigt bidrag för stadens sammanlagda arbete till 

en fossilbränsleoberoende organisation. Det handlar främst om 

att köpa in livsmedel med totalt sett låg klimatpåverkan. En 

minskad andel av kött är mycket viktigt. Det är även 

betydelsefullt att minska svinnet av mat i alla led samt att samla 

in det svinn som väl uppstår för rötning till biogas.  

 

Utbildningsförvaltningen bör därmed fokusera på att ta fram en 

kostpolicy som omfattar klimatutsläpp från livsmedel, anta ett 

mål om minskat svinn av mat samt anta ett mål om nära 100 

procents insamling av matavfall. Utöver detta är det fortsatt 

viktigt att minska behovet av uppvärmning och el i 

utbildningsförvaltningens lokaler genom energieffektiviseringar 

och byte av belysning. 

 
Särskilt uttalande 

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Ambitionen att Stockholm ska bli en fossilbränsleoberoende 

organisation är god, men det måste till politiska åtgärder för att 

den ska bli verklighet. För utbildningsförvaltningens del handlar 

det bland annat om att se till att inga skolor ska ha 

direktverkande el, utan övergå till klimatsmarta alternativ.  

 


